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4430{ 0, г" Самара, ул. Куйбышева , 124. Тел. (846) З40-0З -29

рЕшЕниЕ

от" 30 " CC/O/IL 2О2,Чг. Ne q06

О протесте прокурора города Самары на отдельные положения
Решения .Щумы городского округа Самара от 02 апреля 20t9 года ЛЬ 402

<<Об утвер}цдении Полоясения <<О порядке и условиях предоставления
в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
городского округа Самара, включенного в перечень муниципального

имущества городского округа Самара, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства, физических лиц, не являк)щихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
<<Налог на профессиональный дохор>), предусмотренный частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24 июля 2007 года ЛЬ 209-ФЗ (О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации) и о внесении

изменения в frоложение <<О порядке передачи муниципального имущества
городского округа Самара в аренду)>, утвержденное Решением ýмы

городского округа Самара от 29 ноября 2007 года Nil 499>

Рассмотрев протест прокурора города Самары от 13 июня 2024 года
М 07-02-2024Ефдп525-24-201 на отдельные положения Решения Думы
юродского округа Самара от 02 агlреля 201-9 гOда Ns 402 <Об утверждении
Положения (О порядке и условиях цредоставления в аренду имуществq
находящегося в муниципальной собственности гOродскою округа Самара,
вкJIюченного в перечень муниципаJIьного имущества городскоrc округа Саллара,
свободного от прав третьих лиц (за искJIючением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, атакже имущественных црав субъектов м.tлого
и среднего предпринимательства, физических лицl не яыIяющихся
индивидуальными предприниматеJuIми и применяющих специальный
налоговый режим <<Налог на профессион€tпьный доход>>), предусмотренный
частью 4 статъи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года J\b 209-ФЗ
кО развитии мапого и среднего предпринимателъства в Российской Федерации>
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и о внесении изменения в Положение кО порядке передачи муниципальною
имущества городского округа Самара в аренду>, утвержденное Решением ,,Щумы
городского округа Самара от 29 ноября 2007 гOда Nq 499) в соOтветствии с0
статъей 2З Федерального закона от t7 января |992 юда Ng 2202-t
кО проlqуратуре Российской Федерацип> ,Щума городскою округа Самара

РЕШИЛА:

1, Протеот шрокурора города Самары от 13 июпя 2024 года
Ns 07-02-2024ДIрлп525-24-201 на отдельные положения Решения Дуrчrы
городского округа Самара от 02 апреля ZOL9 юда Ns 402 <Об утверждении
Положения кО rrорядке и условиях предоставлеция в аренду имуществq
нil(одящегося в муниципальной собственности городскою округа Саллара,
включенного в перечень муниципального имущества городского округа Саirлара,
свободною от прав третьих лиц (за исключением права хозяйотвенного ведения,
права оперативною управления, а также им)rIIIественных прав субъектов мЕIгIого
и среднего предпринимательства, физических лицl не являющихся

индивидуаJIьными предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим <<Налог на профессионапьный доход>), предусмотренный
частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 юда М 209-ФЗ
<<О развитии малого и среднего предцринимателъства в Российской Федерациш>
и о внесении изменения в Положение <<О порядке передачи муниципальною
имущества городского округа Самара в аренду>, утвержденное Решением Думы
городского округа Самара от 29 ноября 2007 года Ng 499> удовлетворитъ.

2. Рекомендовать Главе городского округа Самара предоставить в Думу
городского округа Самара на рассмотрение проект решения ýмы городского
округа Самарq предусматривающий внесение необходимьгх изменений в
Положение кО порядке и условиях цредоставлеЕия в аренду имущества,
н€lходящегося в муниципальной собственности юродскою округа Самара,
включенного в перечень муниципального имущества городского округа Самара,
свободного от прав третьих лиц (за искJIючением права хозяйственного ведения,
права оперативною управления, атакже имущественных црав субъектов м€Lпого
и средЕего предпринимателъства, физических лиц: не явпяюIцихся
индивиду€tльными предприниматеJuIми и гIрименяющих специальный
налоговый режим <<Налог на профессионапьный дохор>), предусмотренный
частью 4 статьи 18 Федеральною закона от 24 июля 2007 юда NЬ 209-ФЗ
кО развитии малого и среднею предпринимательства в Российской
Федерации>, утверх(денное Решением Думы городского округа Са,ьлара
от 02 апреля 2019 года J\b 402.

3. Направитъ настоящее Рещение в црокураrуру города Самары.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня ею принятия.
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5. Контроль за исполнением настоящею Решения возложить на комитет
по вопросам строительства, имущественным и земельным отношениям.

А.П. Щегтевфrrппrльfrп


